
2020年 4月 1日  

第 4回 AsoRoundTrail大会中止について 

 

新型コロナウイルスにより亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げます。 

また、罹患された方々、困難な状況におられる皆さまの早期回復を心よりお祈り申し上げます。 

 

この度、2020年 5月 9 - 10日に開催を予定しておりました「第 4回 AsoRoundTrail」につきましては、新型コ

ロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大を受け、参加者、スタッフ、地元の皆さまの安全を第一に考え大会

を中止させて頂く事となりました。 

 

阿蘇地域の皆さん、そしてスタッフ一同、感染予防対策を実施した上での大会開催に向けて準備を進めておりま

したが、日本中で感染拡大が起こっているなかで、大会を開催する事による爆発的な感染拡大へ繋がる可能性も

否定できません。 

また、参加者の皆さまの移動におけるリスクなど、大会スタッフを含む関係する全ての皆さまに安心して大会に

参加いただける状況とはいえず、大変心苦しい決断ではありますが、中止とさせていただく決定に至りました。 

 

阿蘇の素晴らしい景色を多くの方に楽しんで頂きたく感染拡大が収まることを願い開催可否の判断が遅くなり

ましたこと誠に申し訳ございません、 

また、選手の皆さま、ボランティアスタッフの皆さま、協賛各社の皆さま、大会関係者の皆さまにはご迷惑をお

かけ致しますが、何卒ご理解頂けますようお願いいたします。 

 

◆今後の対応についてて 

・今回は特例として、大会準備及び中止に伴う費用を差し引いたうえで、参加費の払戻しいたします。 

返金額につきましては、4 月下旬までに決定し、エントリーの際にご登録頂きましたメールアドレス、大会公

式サイト、Facebookにてご連絡、発表させて頂きます。 

 

・今回エントリーしていた全選手に対し、次回大会（第 5回大会）の優先エントリー権（有料）を付与いたしま

す（但し部門の変更はできません。） 

 

・参加資格につきまして、次回大会（第 5回）に限り特例として、期間を 1年延長し「エントリー開始日の 3年

前から前日」とします。 

＊大会ボランティア活動条件も同様の期間とします。 

 

・参加賞は事務局より全選手へ送付させて頂きます。 

 

阿蘇地域の活性化を行うべく、引き続き活動を行ってまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

AsoRoundTrail実行委員会 実行委員長 高木 智史 

事務局スタッフ一同 


